
Contacto

Teléfono 925776013
Correo Electrónico secretaria@fuensalida.com

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45510) Fuensalida España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 14/2018(pliegos modificados)
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2018 a
las 13:00 horas.

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Fuensalida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fuensalida.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c4t52Er0q7B7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, en la modalidad de renting, del pavimento de césped artificial del Campo
de Fútbol municipal de Fuensalida, mediante procedimiento abierto, tramitación ordinaria, varios criterios
de adjudicación

Valor estimado del contrato 174.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 211.326,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 174.650 EUR.

Clasificación CPV
39293400 - Césped artificial.

Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

BBVA, S.A.
NIF A48265169

http://www.fuensalida.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c4t52Er0q7B7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0d8cc1e2-25fd-401a-bf4c-2049af3d14ac


Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Fuensalida

Dirección Postal

Plaza del Generalísimo, 1
(45005) Fuensalida (Toledo) España

Apertura de sobres B en acto público

Apertura sobre oferta económica
El día 25/07/2018 a las 12:00 horas
Acto público de la Mesa de Contratación de apertura
de sobres B que contienen la documentación cuya
valoración no depende de un juicio de valor

Ofertas recibidas 2

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 166.334,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 201.264,38 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 22/08/2018
Plazo de Formalización Del 21/09/2018 al 25/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/07/2018 a las 23:59
Observaciones: El Registro General del Ayuntamiento de Fuensalida cierra a las 14:00 horas

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Características técnicas del césped
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: Según lo expresado en los PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Corresponderán 60 puntos a la mejor oferta económica presentada al importe total delExpresión de evaluación 

contrato, atribuyendo la puntuación al resto de ofertas en proporción inversa a esta primera oferta. En ningún caso se
considerarán las ofertas que excedan el presupuesto de licitación ni sean inferiores al 5% de baja económica.

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Presentación de ensayos y certificaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Según lo expresado en los PliegosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VB4E8MHsOT2iEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000003212517 |  2018-361066 | Wed, 19 Sep 2018 13:00:21:238 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116975637065554854838443765291831540395 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VB4E8MHsOT2iEJrVRqloyA%3D%3D

